
 

Hvad mener Ergoterapeutforeningen om 
hjælpemiddelformidling i kommunerne? 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
Kommunerne bør øge udviklingen af relevant faglig dokumentation og sikre en  
tidssvarende hjælpemiddelformidling på et højt fagligt niveau 

• Brug af anerkendte metoder og systematik er forudsætninger for at sikre den ønskede kvali-
tet i hjælpemiddelformidlingen. Kommunerne bør enkeltvis og i samarbejde med andre un-
derstøtte udvikling af faglige, valide metoder, som ergoterapeuterne kan anvende som grund-
lag for den individuelle sagsbehandling. 

• Hjælpemiddelformidling i kommunerne er et område, som ændrer sig i takt med f.eks. udvik-
lingen af nye velfærdsteknologiske produkter og løsninger. Ergoterapeuter, som arbejder 
med hjælpemiddelformidling, bør derfor modtage løbende tilbud om kompetenceudvikling, 
og have arbejdsvilkår, der gør dette muligt. 

• Mange kommuner mangler procedurer og medarbejdere til at dele og implementere viden 
på hjælpemiddelområdet. Ergoterapeutforeningen anbefaler derfor, at kommunerne ansætter 
udviklingsergoterapeuter, hvis opgave det er at forankre viden om blandt andet evidens og 
forskning, samt at kollektivisere de kompetencer, som den enkelte ergoterapeut forventes at 
have i den enkelte myndighedsopgave eller sagsbehandling. 

 
Kommunerne skal sikre, at der til stadighed er den nødvendige ergoterapifaglige speci-
alviden til rådighed for borgerne i de sager, der kræver specialiseret rådgivning og vur-
dering 

• Kommunerne bør gøre mere for at sikre og udvikle indsatsen i de specialiserede hjælpemid-
del- og boligsager. Dette kan ske ved at uddanne eller ansætte ergoterapeuter med special-
viden, ved samarbejde med andre kommuner, der råder over den fornødne ekspertise, eller 
ved anvendelse af specialrådgivning fra Den Nationale Videns- og Specialrådgivningsorganisa-
tion (VISO). 

Links 
Nationale ergoterapifaglige kliniske retningslinjer for hjælpemiddelområdet 
Ergoterapeutforeningens folder om kvalitet og dokumentation i hjælpemiddelformidlingen. 
Lovgrundlag – se Ergoterapeutforeningens hjemmeside 
Ergoterapeutforeningens politik-ark om rehabilitering 

Ergoterapeutforeningen ser hjælpemiddelformidling i kommunerne som en helt central del af 
social- og sundhedsvæsenets samlede rehabiliteringsindsats. Relevante og individuelle hjælpemid-
ler gør det muligt for borgere med funktionsbegrænsninger at være aktive deltagere i deres 
hverdag og i samfundet.  
 
For at sikre kvaliteten inden for dette velfærdsområde mener Ergoterapeutforeningen, at 

• Kommunerne bør øge udviklingen af relevant faglig dokumentation og sikre en tidssva-
rende hjælpemiddelformidling på et højt fagligt niveau 

• Kommunerne skal sikre, at der til stadighed er den nødvendige ergoterapifaglige special-
viden til rådighed for borgerne i de sager, der kræver specialiseret rådgivning og vurde-
ring 
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